令和２年５月１３日

 幼稚園・小中学校保護者 様

桑折町教育委員会教育長 会田智康

幼稚園・小中学校再開に向けてのお知らせ

一昨日、県から、新型コロナウィルス感染症対策としての休園・休校について終

了する見通しが示されました。

ついては、本町において、下記のとおり幼稚園・小中学校の教育活動を段階的に

実施していくこととしましたのでお知らせいたします。

今後は、改めて学校における感染症対策の徹底を図ってまいりますので、保護者

の皆様にも、ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いします。

記

１ 教育活動の実施予定について （万一変更になる場合は、早めに連絡を差し上げます。）

５月１８日（月）・１９日（火）

  ○ 幼稚園・小中学校とも、午前中に終了する日程で行います。

※ 幼稚園預かり保育・小学校放課後児童保育（臨時申込みも含む）は、幼

稚園・小中学校が終了次第行います。

５月２０日（水）以降

  ○ 幼稚園・小中学校とも、通常通り、午後までの日程で行います。

  ○ 幼稚園は年間計画により弁当または給食、小中学校は毎日給食となります。

２ 感染症対策について

○ 学校においては、基本的な感染症対策（手洗い・咳エチケットなど）や集

団感染リスクへの対応策（密閉・密集・密接を避ける）を徹底します。

○ ご家庭でも、毎朝の検温と体調の確認、マスク着用などにご協力をよろし

くお願いします。

（連絡先）教育委員会（℡５８２－２４０３）